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Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η  
 
 

Προς τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, κ. Κ. Καραμανλή   
 
Θέμα : «Διακοπή εργασιών εκτέλεσης για το έργο αποκατάστασης ζημιών των 
οδικών υποδομών και της αντιπλημμυρικής θωράκισης της περιοχής στη Μαγούλα 
του Δήμου Ελευσίνας Αττικής»  

 
Κύριε Υπουργέ, 

Οι κάτοικοι της Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας, μετά τις πλημμύρες της 15ης 

Νοεμβρίου του 2017 και της 26ης-27ης Ιουνίου του 2018, στο άκουσμα κάποιας 

επικείμενης έντονης βροχόπτωσης αγωνιούν και ξυπνούν στη μνήμη τους οι 

καταστροφές που υπέστησαν οι ιδιοκτησίες τους, οι επιχειρήσεις τους, αλλά και οι 

δημόσιες υποδομές της πόλης τους, όπως οι οδικές υποδομές, οι οποίες είχαν 

μετατραπεί σε ορμητικούς χειμάρρους. Όμως εκτός από αυτή τη θλιβερή ανάμνηση 

έχουν το φόβο μην συμβούν τα ίδια ή και χειρότερα, καθώς καμία αντιπλημμυρική 

θωράκιση δεν έχει προχωρήσει για την περιοχή. 

Μετά από 5,5 χρόνια περίπου είμαστε ακόμα στα ίδια. Αφού στο πολλά υποσχόμενο 

έργο, για την αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών και για την αντιπλημμυρική 

προστασία της Μαγούλας, του οποίου οι εργασίες ξεκίνησαν αισίως τον Ιούλιο του 

2021, τον Αύγουστο του 2022 είχαμε διακοπή των εργασιών αυτών. Η διακοπή αυτή, εν 

μέσω μάλιστα θερινής περιόδου, δημιούργησε με τη σειρά της προβλήματα 

πρόσβασης σε κατοικίες και επιχειρήσεις, αλλά προκάλεσε και την αγανάκτηση των 

κατοίκων για το ημιτελές αυτό έργο. 

Διανύουμε έναν ακόμα χειμώνα, από τους πολλούς που έχουν περάσει από το 2017, 

και το εν λόγω έργο δεν έχει ολοκληρωθεί, αντιθέτως υπολείπονται αρκετές εργασίες. 

Οι κάθε είδους εξαγγελίες ότι θα ξεκινήσει το έργο, δεν ωφελούν, όταν σημασία έχει η 

άμεση ολοκλήρωσή του, η οποία συνεχώς παρατείνεται. 

Δεδομένου ότι, μετά από τόσα χρόνια από τις καταστροφικές πλημμύρες στην 

περιοχή, οι κάτοικοι παραμένουν ακόμα απροστάτευτοι απέναντι στη σφοδρότητα των 

καιρικών φαινομένων, 
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Δεδομένου ότι, το ημιτελές αυτό έργο δημιουργεί επιπλέον προβλήματα στην 

καθημερινότητα των κατοίκων, 

Ερωτάσθε κ. Υπουργέ, 

1. Γιατί διακόπηκαν οι εργασίες εκτέλεσης για το έργο αποκατάστασης ζημιών 

των οδικών υποδομών και της αντιπλημμυρικής θωράκισης της περιοχής στη 

Μαγούλα Αττικής; 

2. Πότε θα ξεκινήσουν οι εργασίες για το αντιπλημμυρικό έργο στη Μαγούλα, οι 

οποίες έχουν διακοπεί από τον Αύγουστο του 2022; 

3. Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης του έργου; 

 
Οι Ερωτώντες Βουλευτές 

 
Χρήστος Γκόκας 

 
Νάντια Γιαννακοπούλου 

 
Κωνσταντίνος Σκανδαλίδης         

 
Ανδρέας Λοβέρδος  

 
Αντωνία (Τόνια) Αντωνίου 

 
Γεώργιος Καμίνης  




